|        |  |
|--------|--|
| 37,17a | dixitque ei vir  |
| 37,17b | recesserunt de loco isto   |
| 37,17c | audivi autem eos dicentes  |
| 37,17d | eamus in Dothain   |
| 37,17e | perrexit ergo Ioseph post fratres suos                             |
| 37,17f | et invenit eos in Dothain  |
| 37,18a | qui cum vidissent eum procul                                       |
| 37,18b | antequam accederet ad eos  |
| 37,18c | cogitaverunt illum occidere  |
| 37,19a | et mutuo loquebantur   |
| 37,19b | ecce   |
| 37,19c | somniator venit  |
| 37,20a | venite   |
| 37,20b | occidamus eum  |
| 37,20c | et mittamus in cisternam veterem                                   |
| 37,20d | dicemusque   |
| 37,20e | fera pessima devoravit eum   |
| 37,20f | et tunc apparebit  |
| 37,20g | quid illi prosint somnia sua                                       |
| 37,23a | confestim igitur   |
| 37,23b | ut pervenit ad fratres   |
| 37,23c | nudaverunt eum tunica talari et polymita                           |
| 37,24a | miseruntque in cisternam   |
| 37,24b | quae non habebat aquam   |
| 37,25a | et sedentes  |
| 37,25b | ut comederent panem  |
| 37,25c | viderunt viatores Ismahelitas venire de Galaad                     |
| 37,25d | et camelos eorum portare aromata et resinam et stacten in Aegyptum |
| 37,26a | dixit ergo Iudas fratribus suis                                    |
| 37,26b | quid nobis prodest   |
| 37,26c | si occiderimus fratrem nostrum                                     |
| 37,26d | et celaverimus sanguinem ipsius                                    |
| 37,27a | melius est   |
| 37,27b | ut vendatur Ismahelitis  |
| 37,27c | et manus nostrae non polluantur                                    |
| 37,27d | frater enim  |
| 37,27e | et caro nostra est   |
| 37,27f | adquieverunt fratres sermonibus eius                               |
| 37,28a | et praetereuntibus Madianitis negotiatoribus                       |
| 37,28b | extrahentes eum de cisterna  |
| 37,28c | vendiderunt Ismahelitis viginti argenteis                          |
| 37,28d | qui duxerunt eum in Aegyptum                                       |
| 39,1b  | emitque eum ... vir aegyptius de manu Ismahelitarum ...            |
| 39,2c  | habitabatque in domo domini sui 4 invenitque Ioseph gratiam coram  |

### 3.5 Ursprüngliche Josefsgeschichte-Latein

|        |  |
|--------|--|
|        | domino suo   |
| 39,4b  | et ministrabat ei  |
| 39,4c  | a quo praepositus omnibus gubernabat creditam sibi domum |
| 39,4d  | et universa  |
| 39,4e  | quae tradita fuerant                                     |
| 39,6d  | nec quicquam aliud noverat nisi panem                    |
| 39,6e  | quo vescebatur   |
| 39,6f  | erat autem Ioseph pulchra facie et decorus aspectu       |
| 39,7b  | iecit domina oculos suos in Ioseph                       |
| 39,7c  | et ait   |
| 39,7d  | dormi mecum  |
| 39,8a  | qui nequaquam adquiescens operi nefario                  |
| 39,8b  | dixit ad eam   |
| 39,8c  | ecce   |
| 39,8d  | dominus meus omnibus mihi traditis ignorat               |
| 39,8e  | quid habeat in domo sua                                  |
| 39,9a  | nec quicquam est   |
| 39,9b  | quod non in mea sit potestate                            |
| 39,9c  | vel non tradiderit mihi praeter te                       |
| 39,9d  | quae uxor eius es ...                                    |
| 39,10a | huiuscemodi verbis per singulos dies                     |
| 39,10b | et mulier molesta erat adulescenti                       |
| 39,10c | et ille recusabat stuprum                                |
| 39,11a | accidit autem  |
| 39,11b | ut quadam die intraret Ioseph domum                      |
| 39,11c | et operis quippiam absque arbitris faceret               |
| 39,12a | et illa adprehensa lacinia vestimenti eius diceret       |
| 39,12b | dormi mecum  |
| 39,12c | qui relicto in manu illius pallio                        |
| 39,12d | fugit  |
| 39,12e | et egressus est foras                                    |
| 39,13a | cumque vidisset mulier vestem in manibus suis            |
| 39,13b | et se esse contemptam                                    |
| 39,14a | vocavit homines domus suae                               |
| 39,14b | et ait ad eos  |
| 39,14c | en   |
| 39,14d | introduxit virum hebraeum                                |
| 39,14e | ut inluderet nobis                                       |
| 39,14f | ingressus est ad me                                      |
| 39,14g | ut coiret mecum  |
| 39,14h | cumque ego succlamassem                                  |
| 39,15a | et audisset vocem meam                                   |
| 39,15b | reliquit pallium   |
| 39,15c | quod tenebam   |

|        |  |
|--------|--|
| 39,15d | et fugit foras   |
| 39,16a | in argumentum ergo fidei retentum pallium ostendit marito revertenti domum |
| 39,17a | et ait   |
| 39,17b | ingressus est ad me servus hebraeus  |
| 39,17c | quem adduxisti   |
| 39,17c | ut inluderet mihi  |
| 39,18a | cumque vidisset me clamare   |
| 39,18b | reliquit pallium   |
| 39,18c | et fugit foras   |
| 39,19a | his auditis dominus et nimium credulus verbis coniugis                     |
| 39,19b | iratus est valde   |
| 39,20a | tradiditque Ioseph in carcerem ...   |
| 39,22a | qui tradidit in manu ipsius universos vinctos                              |
| 39,22b | qui in custodia tenebantur   |
| 39,22c | et quicquid fiebat sub ipso erat   |
| 40,1a  | ... duo eunuchi pincerna regis Aegypti et pistor domino suo                |
| 40,2a  | iratusque Pharaon contra eos   |
| 40,2b  | nam alter pincernis praeerat   |
| 40,2c  | alter pistoribus   |
| 40,3a  | misit eos in carcerem principis militum ...                                |
| 40,4a  | at custos carceris tradidit eos Ioseph                                     |
| 40,4b  | qui et ministrabat eis   |
| 40,4c  | aliquantum temporis fluxerat   |
| 40,4d  | et illi in custodia tenebantur   |
| 40,5a  | videruntque ambo somnium nocte una iuxta interpretationem congruam sibi    |
| 40,6a  | ad quos cum introisset Ioseph mane   |
| 40,6b  | et vidisset eos tristes  |
| 40,7a  | sciscitatus est dicens   |
| 40,7b  | cur tristior est hodie solito facies vestra                                |
| 40,8a  | qui responderunt   |
| 40,8b  | somnium vidimus  |
| 40,8c  | et non est   |
| 40,8d  | qui interpretetur nobis  |
| 40,8e  | dixitque ad eos Ioseph   |
| 40,8f  | numquid non Dei est interpretatio  |
| 40,8g  | referte mihi   |
| 40,8h  | quid videritis   |
| 40,9a  | narravit prior praepositus pincernarum somnium                             |
| 40,9b  | videbam coram me vitem   |
| 40,10a | in qua erant tres propagines   |
| 40,10b | crescere paulatim gemmas   |
| 40,10c | et post flores uvas maturescere  |

### 3.5 Ursprüngliche Josefsgeschichte-Latein

|        |  |
|--------|--|
| 40,11a | calicemque Pharaonis in manu mea tuli  |
| 40,11b | ergo uvas  |
| 40,11c | et expressi in calicem   |
| 40,11d | quem tenebam   |
| 40,11e | et tradidi poculum Pharaoni  |
| 40,12a | respondit Ioseph   |
| 40,12b | haec est interpretatio somnii  |
| 40,12c | tres propagines  |
| 40,12d | tres adhuc dies sunt   |
| 40,13a | post quos recordabitur Pharao magisterii tui   |
| 40,13b | et restituet te in gradum pristinum  |
| 40,13c | dabisque ei calicem iuxta officium tuum  |
| 40,13d | sicut facere ante consueveras  |
| 40,14a | tantum memento mei   |
| 40,14b | cum tibi bene fuerit   |
| 40,14c | et facies mecum misericordiam  |
| 40,14d | ut suggeras Pharaoni   |
| 40,14e | et educat me de isto carcere   |
| 40,15a | quia furto sublatus sum de terra Hebraeorum  |
| 40,15b | et hic innocens in lacum missus sum  |
| 40,16a | videns pistorum magister   |
| 40,16b | quod prudenter somnium dissolvisset  |
| 40,16c | ait  |
| 40,16d | et ego vidi somnium  |
| 40,16e | quod haberem tria canistra farinae super caput meum  |
| 40,17a | et in uno canistro   |
| 40,17b | quod erat excelsius  |
| 40,17c | portare me omnes cibos   |
| 40,17d | qui fiunt arte pistoria  |
| 40,17e | avesque comedere ex eo   |
| 40,18a | respondit Ioseph   |
| 40,18b | haec est interpretatio somnii  |
| 40,18c | tria canistra  |
| 40,18d | tres adhuc dies sunt   |
| 40,19a | post quos auferet Pharao caput tuum  |
| 40,19b | ac suspendet te in cruce   |
| 40,19c | et lacerabunt volucres carnes tuas   |
| 40,20a | exin dies tertius natalicius Pharaonis erat  |
| 40,20b | qui faciens grande convivium pueris suis recordatus est inter epulas<br>magistri pincernarum et pistorum principis |
| 40,21a | restituitque alterum in locum suum   |
| 40,21b | ut porrigeret regi poculum   |
| 40,22a | alterum suspendit in patibulo  |
| 40,22b | ut coniectoris veritas probaretur  |

- 40,23a et tamen succedentibus prosperis praepositus pincernarum oblitus est  
interpretis sui
- 41,1a post duos annos vidit Pharaon somnium
- 41,1b putabat se stare super fluvium
- 41,2a de quo ascendebant septem boves pulchrae et crassae nimis
- 41,2b et pascebantur in locis palustribus
- 41,3a aliae quoque septem emergebant de flumine foedae confectaeque macie
- 41,3b et pascebantur in ipsa amnis ripa in locis virentibus
- 41,4a devoraveruntque eas
- 41,4b quarum mira species et habitudo corporum erat
- 41,4c expergefactus Pharaon
- 41,7d ... evigilans post quietem
- 41,8a et facto mane pavore perterritus
- 41,8b misit ad coniectores Aegypti cunctosque sapientes
- 41,8c et accersitis narravit somnium
- 41,8d nec erat
- 41,8e qui interpretaretur
- 41,9a tunc demum reminiscens pincernarum magister ait
- 41,9b confiteor peccatum meum
- 41,10a iratus rex servis suis
- 41,10b me et magistrum pistorum retrudi iussit in carcerem principis militum
- 41,11a ubi una nocte uterque vidimus somnium praesagum futurorum
- 41,12a erat ibi puer hebraeus eiusdem ducis militum famulus
- 41,12b cui narrantes somnia
- 41,13a audivimus
- 41,13b quicquid postea rei probavit eventus
- 41,13c ego enim redditus sum officio meo
- 41,13d et ille suspensus est in cruce
- 41,14a protinus ad regis imperium eductum de carcere Ioseph totonderunt
- 41,14b ac veste mutata obtulerunt ei
- 41,15a cui ille ait
- 41,15b vidi somnia
- 41,15b nec est
- 41,15c qui edisserat
- 41,15d quae audivi te prudentissime conicere
- 41,16a respondit Ioseph
- 41,16b absque me
- 41,16c Deus respondebit prospera Pharaoni
- 41,17a narravit ergo ille
- 41,17b quod viderat
- 41,17c putabam me stare super ripam fluminis
- 41,18a et septem boves de amne conscendere pulchras nimis et obesitas carnibus
- 41,18b quae in pastu paludis virecta carpebant
- 41,19a et ecce

### 3.5 Ursprüngliche Josefsgeschichte-Latein

41,19b has sequebantur aliae septem boves in tantum deformes et macilentae  
41,19c ut numquam tales in terra Aegypti viderim  
41,20a quae devoratis et consumptis prioribus  
41,21a nullum saturitatis dedere vestigium  
41,21b sed simili macie et squalore torpebant  
41,21c evigilans rursus sopore depressus  
41,24a ...  
41,24b narravi coniectoribus somnium  
41,24c et nemo est  
41,24d qui edisserat  
41,25a respondit Ioseph ...  
41,28a qui hoc ordine complebuntur [ ]  
41,29a ecce  
41,29b septem anni venient fertilitatis magnae in universa terra Aegypti  
41,30a quos sequentur septem anni alii tantae sterilitatis  
41,30b ut oblivioni tradatur cuncta retro abundantia  
41,30c consumptura est enim fames omnem terram  
41,33a nunc ergo  
41,33b provideat rex virum sapientem et industrium  
41,33c et praeficiat eum terrae Aegypti  
41,34a ...  
41,34d et quintam partem fructuum per septem annos fertilitatis  
41,36a ...  
41,36b et non consumetur terra inopia  
41,37a placuit Pharaoni consilium et cunctis ministris eius  
41,38a locutusque est ad eos  
41,38b num invenire poterimus talem virum  
41,38c qui spiritu Dei plenus sit  
41,39a dixit ergo ad Ioseph  
41,39b quia ostendit Deus tibi omnia  
41,39c quae locutus es  
41,39d numquid sapientiore et similem tui invenire poterō  
41,40a tu eris super domum meam  
41,40b et ad tui oris imperium cunctus populus oboediet uno  
41,40c tantum regni solio te praecedam  
41,46a ...  
41,46c circuivit omnes regiones Aegypti  
41,48a omnis etiam frugum abundantia in singulis urbibus condita est  
41,53a igitur transactis septem annis ubertatis  
41,53b qui fuerant in Aegypto  
41,54a coeperunt venire septem anni inopiae  
41,54b quos praedixerat Ioseph  
41,54c et in universo orbe fames praevaluit in cuncta  
41,54d autem terra Aegypti erat panis

- 41,55a qua esuriēte clamavit populus ad Pharaonem alimenta petens  
 41,55b quibus ille respondit  
 41,55c ite ad Ioseph  
 41,55d et quicquid vobis dixerit  
 41,55e facite  
 41,56a crescebat autem cotidie fames in omni terra  
 41,56b aperuitque Ioseph universa horrea  
 41,56c et vendebat Aegyptiis  
 41,56d nam et illos oppresserat fames  
 41,57a omnesque provinciae veniebant in Aegyptum  
 41,57b ut emerent escas et  
 41,57c malum inopiae temperarent 5 ingressi sunt [filii Israhel] terram Aegypti  
 cum aliis  
 41,5b qui pergebant ad emendum  
 41,5c erat autem fames in terra Chanaan  
 41,8a et tamen fratres ipse cognoscens  
 41,8b non est agnitus ab eis  
 41,9a ...  
 41,9d ait exploratores estis  
 41,9e ut videatis infirmiora terrae  
 41,9f venistis  
 41,10a qui dixerunt  
 41,10b non est ita  
 41,10c domine  
 41,10d sed servi tui venerunt  
 41,10e ut emerent cibos  
 41,11a omnes filii unius viri sumus  
 41,11b pacifici venimus  
 41,11c nec quicquam famuli tui machinantur mali  
 41,12a quibus ille respondit  
 41,12b aliter est  
 41,12b inmunita terrae huius considerare venistis  
 41,13a et illi duodecim inquirunt  
 41,13b servi tui fratres sumus  
 41,13c filii viri unius in terra Chanaan  
 41,13d minimus cum patre nostro est  
 41,13e alius non est super  
 41,14a hoc est  
 41,14b ait  
 41,14c quod locutus sum  
 41,14d exploratores estis  
 41,15a iam nunc experimentum vestri capiam  
 41,15b per salutem Pharaonis ...  
 41,17a tradidit ergo eos custodiae tribus diebus

### 3.5 Ursprüngliche Josefsgeschichte-Latein

|        |  |
|--------|--|
| 41,18a | die autem tertio eductis de carcere ait            |
| 41,18b | facite   |
| 41,18c | quod dixi  |
| 41,18d | et vivetis ...                                     |
| 41,19a | si pacifici estis                                  |
| 41,19b | frater vester unus ligetur in carcere              |
| 41,19c | vos autem  |
| 41,19d | abite  |
| 41,19e | et ferte frumenta                                  |
| 41,19f | quae emistis                                       |
| 41,19g | in domos vestras                                   |
| 41,20a | et fratrem vestrum minimum ad me adducite          |
| 41,20b | ut possim vestros probare sermones                 |
| 41,20c | et non moriamini                                   |
| 41,20d | fecerunt ut dixerat                                |
| 41,26a | at illi portantes frumenta in asinis profecti sunt |
| 41,27a | apertoque unus sacco                               |
| 41,27b | ut daret iumento pabulum in diversorio             |
| 41,27c | contemplatus pecuniam in ore sacculi               |
| 41,28a | dixit fratribus suis                               |
| 41,28b | reddita est mihi pecunia                           |
| 41,28c | en habetur in sacco                                |
| 41,28d | et obstupefacti turbatique dixerunt mutuo          |
| 41,28e | quidnam est hoc                                    |
| 41,28f | quod fecit nobis Deus                              |
| 41,29a | veneruntque ad ... patrem suum in terra Chanaan    |
| 41,29b | et narraverunt ei omnia                            |
| 41,29b | quae accidissent sibi dicentes                     |
| 41,30a | locutus est nobis dominus terrae dure              |
| 41,30b | et putavit nos exploratores provinciae             |
| 41,31a | cui respondimus                                    |
| 41,30b | pacifici sumus                                     |
| 41,30c | nec ullas molimur insidias                         |
| 41,32a | duodecim fratres uno patre geniti sumus            |
| 41,32b | unus non est super                                 |
| 41,32c | minimus cum patre versatur in terra Chanaan        |
| 41,33a | qui ait nobis                                      |
| 41,33b | sic probabo  |
| 41,33c | quod pacifici sitis                                |
| 41,33d | fratrem vestrum unum dimittite apud me             |
| 41,33e | et cibaria domibus vestris necessaria sumite       |
| 41,33f | et abite   |
| 41,34a | fratremque vestrum minimum adducite ad me          |
| 41,34b | ut sciam   |

41,34c quod non sitis exploratores  
 41,34d et istum  
 41,34e qui tenetur in vinculis  
 41,34f recipere possitis  
 41,34g ac deinceps emendi  
 41,34h quae vultis  
 41,34i habeatis licentiam  
 41,35a his dictis  
 41,35b cum frumenta effunderent  
 41,35c singuli reppererunt in ore saccorum ligatas pecunias  
 41,35d exterritisque simul omnibus  
 43,6a dixit eis Israhel  
 43,6b in meam hoc fecistis miseriam  
 43,6c ut indicaretis ei  
 43,6d et alium habere vos fratrem  
 43,7a at illi responderunt  
 43,7b interrogavit nos homo per ordinem nostram progeniem  
 43,7c si pater viveret  
 43,7d si haberemus fratrem  
 43,7e et nos respondimus ei consequenter iuxta id  
 43,7f quod fuerat sciscitatus  
 43,7g numquid scire poteramus  
 43,7h quod dicturus esset  
 43,7i adducite vobiscum fratrem vestrum  
 43,11a igitur Israhel pater eorum dixit ad eos  
 43,11b si sic necesse est  
 43,11c facite  
 43,11d quod vultis  
 43,11e sumite de optimis terrae fructibus in vasis vestris  
 43,11f et deferte viro munera modicum resinae et mellis et styracis et stactes et  
 terebinthi et amigdalarum  
 43,13a sed et fratrem vestrum tollite  
 43,13b et ite ad virum  
 43,15a tulerunt ergo viri munera ...  
 43,15b et Benjamin  
 43,15c descenderuntque in Aegyptum  
 43,15d et steterunt coram Ioseph  
 43,16a quos cum ille vidisset  
 43,16b et Benjamin simul  
 43,16c praecepit dispensatori domus suae dicens  
 43,16d introduc viros domum  
 43,16e et occide victimas  
 43,16f et instrue convivium  
 43,16g quoniam mecum sunt comesuri meridie

### 3.5 Ursprüngliche Josefsgeschichte-Latein

|        |   |
|--------|---|
| 43,17a | fecit ille  |
| 43,17b | sicut fuerat imperatum  |
| 43,17c | et introduxit viros domum   |
| 43,24a | et introductis domum adtulit aquam                                  |
| 43,24b | et laverunt pedes suos  |
| 43,24c | deditque pabula asinis eorum  |
| 43,25a | illi vero parabant munera   |
| 43,25b | donec ingrederetur Ioseph meridiem                                  |
| 43,25c | audierant enim  |
| 43,25d | quod ibi comesuri essent panem                                      |
| 43,26a | igitur ingressus est Ioseph domum suam                              |
| 43,26b | obtuleruntque ei munera tenentes in manibus                         |
| 43,26c | et adoraverunt proni in terram                                      |
| 43,27a | at ille clementer resalutatis eis interrogavit dicens               |
| 43,27b | salvusne est pater vester senex                                     |
| 43,27c | de quo dixeratis mihi   |
| 43,27d | adhuc vivit   |
| 43,28a | qui responderunt  |
| 43,28b | sospes est servus tuus pater noster                                 |
| 43,28c | adhuc vivit   |
| 43,28d | et incurvati adoraverunt eum  |
| 43,29a | ad tollens autem oculos Ioseph vidit Benjamin fratrem suum uterinum |
| 43,29b | et ait  |
| 43,29c | iste est frater vester parvulus                                     |
| 43,29d | de quo dixeratis mihi ...   |
| 43,30a | festinavitque   |
| 43,30b | quia commota fuerant viscera eius super fratre suo                  |
| 43,30c | et erumpebant lacrimae  |
| 43,30d | et introiens cubiculum flevit                                       |
| 43,31a | rursusque lota facie egressus                                       |
| 43,31b | continuit se  |
| 43,31c | et ait  |
| 43,31d | ponite panes  |
| 43,32a | quibus adpositis seorsum Ioseph                                     |
| 43,32b | et seorsum fratribus Aegyptiis quoque                               |
| 43,32c | qui vescebantur simul seorsum                                       |
| 43,32d | inlicitum est enim Aegyptiis comedere cum Hebraeis                  |
| 43,32e | et profanum putant huiusmodi convivium                              |
| 43,34a | sumptis partibus  |
| 43,34b | quas ab eo acceperant   |
| 43,34c | maiorque pars venit Benjamin  |
| 43,34d | ita ut quinque partibus excederet                                   |
| 43,34e | biberuntque   |
| 43,34f | et inebriati sunt cum eo  |

45,1a non se poterat ultra cohibere Ioseph multis coram adstantibus  
 45,1b unde praecepit  
 45,1c ut egrederentur cuncti foras  
 45,1d et nullus interesset alienus agnitioni mutuae  
 45,2a elevavitque vocem cum fletu  
 45,2b quam audierunt Aegyptii omnisque domus Pharaonis  
 45,3a et dixit fratribus suis  
 45,3b ego sum Ioseph  
 45,3c adhuc pater meus vivit  
 45,3d nec poterant respondere fratres nimio timore perterriti  
 45,4a ad quos ille clementer  
 45,4b accedite  
 45,4c inquit  
 45,4d ad me  
 45,4e et cum accessissent prope  
 45,4f ego sum  
 45,4g ait Ioseph  
 45,4f frater vester  
 45,4g quem vendidistis in Aegypto  
 45,5a nolite pavere  
 45,5b nec vobis durum esse videatur  
 45,5c quod vendidistis me in his regionibus  
 45,5d pro salute enim vestra misit me Deus ante vos in Aegyptum  
 45,9a festinate  
 45,9b et ascendite ad patrem meum  
 45,9c et dicetis ei haec  
 45,9d mandat filius tuus Ioseph  
 45,9e Deus me fecit dominum universae terrae Aegypti  
 45,9f descende ad me  
 45,9g ne moreris  
 45,10a et habita in terra Gessen  
 45,10b erisque iuxta me ...  
 45,11a ibique te pascam  
 45,11b adhuc enim quinque anni residui sunt famis  
 45,11c ne et tu pereas et domus tua et omnia  
 45,11d quae possides  
 45,12a en oculi vestri et oculi fratris mei Benjamin vident  
 45,12b quod os meum loquatur ad vos  
 45,15a osculatusque est Ioseph omnes fratres suos  
 45,15b et ploravit super singulos  
 45,15c post quae ausi sunt loqui ad eum  
 45,16a auditumque est et celebri sermone vulgatum in aula regis  
 45,16b venerunt fratres Ioseph  
 45,16c et gavisus est Pharaon atque omnis familia eius

### 3.5 Ursprüngliche Josefsgeschichte-Latein

|        |  |
|--------|--|
| 45,17a | dixitque ad Ioseph ...   |
| 45,19a | praecipe etiam   |
| 45,19b | ut tollant plaustra de terra Aegypti ad subvectionem parvulorum suorum et coniugum |
| 45,19c | ac dicito  |
| 45,19d | tollite patrem vestrum   |
| 45,19e | et properate quantocius venientes  |
| 45,20a | ne dimittatis quicquam de suppellectili vestra                                     |
| 45,20b | quia omnes opes Aegypti vestrae erunt  |
| 45,21a | fecerunt filii Israhel   |
| 45,21b | ut eis mandatum fuerat   |
| 45,21c | quibus dedit Ioseph plaustra secundum Pharaonis imperium et cibaria in itinere     |
| 45,24a | dimisit ergo fratres suos ...  |
| 45,25b | ... qui venerunt in terram Chanaan ad patrem suum ...                              |
| 45,26a | et nuntiaverunt ei dicentes  |
| 45,26b | Ioseph vivit   |
| 45,26c | et ipse dominatur in omni terra Aegypti  |
| 45,26d | quo audito quasi de gravi somno evigilans  |
| 45,26e | tamen non credebat eis   |
| 45,27a | illi contra referebant omnem ordinem rei   |
| 45,27b | cumque vidisset plaustra et universa   |
| 45,27c | quae miserat   |
| 45,27d | revixit spiritus eius  |
| 45,28a | et ait   |
| 45,28b | sufficit mihi  |
| 45,28c | si adhuc Ioseph filius meus vivit  |
| 45,28d | vadam  |
| 45,28e | et videbo illum  |
| 45,28f | antequam moriar  |
| 46,5b  | tuleruntque eum filii cum parvulis et uxoribus suis in plaustis                    |
| 46,5c  | quae miserat Pharaon ad portandum senem  |
| 46,6a  | et omnia   |
| 46,6b  | quae possederat in terra Chanaan   |
| 46,29a | quo cum pervenisset iuncto   |
| 46,29b | Ioseph curru suo ascendit obviam patri   |
| 46,29c | ad eundem locum vidensque eum inruit super collum eius                             |
| 46,29d | et inter amplexus flevit   |
| 46,30a | dixitque pater ad Ioseph   |
| 46,30b | iam laetus moriar  |
| 46,30c | quia vidi faciem tuam  |
| 46,30d | et superstitem te relinquo   |
| 46,31a | et ille locutus est ad fratres et ad omnem domum patris sui                        |
| 46,31b | ascendam   |

|         |   |
|---------|---|
| 46,31c  | et nuntiabo Pharaoni  |
| 46,31d  | dicamque ei   |
| 46,31e  | fratres mei et domus patris mei   |
| 46,31f  | qui erant in terra Chanaan  |
| 46,31g  | venerunt ad me  |
| 46,32a1 | et  |
| 46,32a2 | sunt viri pastores ovium  |
| 46,32b  | curamque habent alendorum gregum pecora sua et armenta                                      |
| 46,32c  | et omnia  |
| 46,32d  | quae habere potuerunt   |
| 46,32e  | adduxerunt secum  |
| 46,33a  | cumque vocaverit vos  |
| 46,33b  | et dixerit  |
| 46,33c  | quod est opus vestrum   |
| 46,34a  | respondebitis   |
| 46,34b  | viri pastores sumus servi tui   |
| 46,34c  | ab infantia nostra usque in praesens  |
| 46,34d  | et nos et patres nostri   |
| 46,34e  | haec autem dicetis  |
| 46,34f  | ut habitare possitis in terra Gessen  |
| 46,34g  | quia detestantur Aegyptii omnes pastores ovium  |
| 47,1a   | ingressus ergo Ioseph ...   |
| 47,2a   | extremos quoque fratrum suorum quinque viros statuit coram rege                             |
| 47,3a   | quos ille interrogavit  |
| 47,3b   | quid habetis operis   |
| 47,3c   | responderunt  |
| 47,3d   | sumus servi tui   |
| 47,3e   | et nos et patres nostri   |
| 47,5a   | dixit itaque rex ad Ioseph  |
| 47,5b   | pater tuus et fratres tui venerunt ad te  |
| 47,6a   | terra Aegypti in conspectu tuo est  |
| 47,6b   | in optimo loco fac habitare eos   |
| 47,6c   | et trade eis terram Gessen  |
| 47,6d   | quod si nosti esse in eis viros industrios  |
| 47,6e   | constitue illos magistros pecorum meorum  |
| 47,10b  | ... egressus est foras  |
| 47,11a  | Ioseph vero patri et fratribus suis dedit possessionem in Aegypto in optimo loco terrae ... |
| 47,11b  | ut praeceperat Pharaon  |
| 47,13b  | et oppresserat fames terram maxime Aegypti et Chanaan                                       |
| 47,14a  | e quibus omnem pecuniam congregavit pro venditione frumenti                                 |
| 47,14b  | et intulit eam in aerarium regis  |
| 47,15a  | cumque defecisset emptoris pretium  |
| 47,15b  | venit cuncta Aegyptus ad Ioseph dicens  |

### 3.5 Ursprüngliche Josefsgeschichte-Latein

|         |   |
|---------|---|
| 47,15c  | da nobis panes  |
| 47,15d1 | et*   |
| 47,15d2 | quare morimur coram te deficiente pecunia   |
| 47,16a  | quibus ille respondit   |
| 47,16b  | adducite pecora vestra  |
| 47,16c  | et dabo vobis pro eis cibos   |
| 47,16d  | si pretium non habetis  |
| 47,17a  | quae cum adduxissent  |
| 47,17b  | dedit eis alimenta pro equis et ovibus et bubus et asinis                               |
| 47,17c  | sustentavitque eos illo anno pro commutatione pecorum                                   |
| 47,18a  | veneruntque anno secundo  |
| 47,18b  | et dixerunt ei  |
| 47,18c  | non celamus dominum nostrum   |
| 47,18d  | quod deficiente pecunia pecora simul defecerint   |
| 47,18e  | nec clam te est   |
| 47,18f  | quod absque corporibus et terra nihil habeamus  |
| 47,19a  | cur ergo morimur te vidente   |
| 47,19b  | et nos et terra nostra tui erimus   |
| 47,19c  | eme nos in servitutem regiam  |
| 47,19d  | et praebe semina  |
| 47,19e  | ne pereunte cultore redigatur terra in solitudinem                                      |
| 47,20a  | emit igitur Ioseph omnem terram Aegypti vendentibus singulis                            |
| 47,20b  | possessiones suas prae magnitudine famis subiecitque eam Pharaoni                       |
| 47,21a  | et cunctos populos eius a novissimis terminis Aegypti usque ad extre-<br>mos fines eius |
| 47,23a  | dixit ergo Ioseph ad populos  |
| 47,23b  | en  |
| 47,23c  | ut cernitis et vos et terram vestram  |
| 47,23d  | Pharao possidet   |
| 47,23e  | accipite semina   |
| 47,23f  | et serite agros   |
| 47,24a  | ut fruges habere possitis   |
| 47,24b  | quintam partem regi dabitis   |
| 47,24c  | quattuor reliquas permitto vobis in sementem et in cibos famulis et<br>liberis vestris  |
| 47,25a  | qui responderunt  |
| 47,25b  | salus nostra in manu tua est  |
| 47,25c  | respiciat nos tantum dominus noster   |
| 47,25d  | et laeti serviemus regi   |
| 47,29a  | cumque adpropinquare cerneret mortis diem   |
| 47,29b  | vocavit filium suum Ioseph  |
| 47,29c  | et dixit ad eum   |
| 47,29d  | si inveni gratiam in conspectu tuo  |
| 47,29e  | pone manum sub femore meo   |

47,29f et facies mihi misericordiam et veritatem  
 47,29g ut non sepelias me in Aegypto  
 47,30a sed dormiam cum patribus meis  
 47,30b et auferas me de hac terra  
 47,30c condasque in sepulchro maiorum  
 47,30d cui respondit Ioseph  
 47,30e ego faciam  
 47,30f quod iussisti  
 47,31a et ille  
 47,31b iura ergo  
 47,31c inquit  
 47,31d mihi  
 47,31e quo iurante ... Israhel ... conversus ad lectuli caput  
 50,1a quod cernens Ioseph ruit super faciem patris  
 50,1b flens et deosculans eum  
 50,2a praecepitque servis suis medicis  
 50,2b ut aromatibus condirent patrem  
 50,3a quibus iussa expleantibus transierunt quadraginta dies ...  
 50,4a et expleto planctus tempore  
 50,4b locutus est Ioseph ad familiam Pharaonis  
 50,4c si inveni gratiam in conspectu vestro ...  
 50,5a eo  
 50,5b quod pater meus adiuraverit me dicens  
 50,5c en morior  
 50,5d in sepulchro meo  
 50,5e quod fodi mihi in terra Chanaan  
 50,5f sepelies me  
 50,5g ascendam igitur  
 50,5h et sepeliam patrem meum  
 50,5i ac revertar  
 50,6a dixitque ei Pharaon  
 50,6b ascende  
 50,6c et sepeli patrem tuum  
 50,6d sicut adiuratus es  
 50,7a quo ascendente ...  
 50,10d ... vehementi impleverunt septem dies  
 50,14a reversusque est Ioseph in Aegyptum  
 50,14c sepulto patre  
 50,15a quo mortuo timentes fratres eius  
 50,15b et mutuo conloquentes  
 50,15c ne forte memor sit iniuriae  
 50,15d quam passus est  
 50,15e et reddat nobis malum omne  
 50,15f quod fecimus

### 3.5 Ursprüngliche Josefsgeschichte-Latein

|        |  |
|--------|--|
| 50,18a | veneruntque ad eum fratres sui                 |
| 50,18b | et proni in terram dixerunt                    |
| 50,18c | servi tui sumus                                |
| 50,19a | quibus ille respondit                          |
| 50,19b | nolite timere                                  |
| 50,19c | num Dei possumus rennuere voluntatem           |
| 50,20a | vos cogitastis de me malum                     |
| 50,20b | et Deus vertit illud in bonum                  |
| 50,20c | ut exaltaret me sicut inpraesentiarum cernitis |
| 50,20d | et salvos faceret multos populos               |
| 50,21a | nolite metuere                                 |
| 50,21b | ego pascam vos et parvulos vestros             |
| 50,21c | consolatusque est eos                          |
| 50,21d | et blande ac leniter est locutus               |